
ZARZĄDZENIE NR 109.2018 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 10 grudnia 2018 r. 

 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Tyczyn.  

 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2018, poz. 994 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXVI/211/2005 Rady Miejskiej  

w Tyczynie z dnia 25 lutego 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  

z mieszkańcami Gminy Tyczyn w zakresie projektów nowych statutów sołectw 

 

zarządzam: 

 

 § 1. Przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Tyczyn w zakresie zmian 

statutów: 

1) Sołectwa Borek Stary, 

2) Sołectwa Hermanowa, 

3) Sołectwa Kielnarowa 

oraz zmiany statutu Zarządu Osiedla w Tyczynie. 

 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w trybie i zasadach określonych w Uchwale  

Nr XXVI/211.2005 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 25 lutego 2005 r. 
 

§ 3. Zobowiązuję sołtysów sołectw Borek Stary, Hermanowa i Kielnarowa oraz 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla w Tyczynie do zwołania zebrań wiejskich celem 

przedstawienia mieszkańcom sołectw i miasta Tyczyn projektów zmian statutów.   

 

§ 4. Wyznaczam termin przeprowadzenia konsultacji do dnia 15 stycznia 2019 r.  

 

§ 5. Projekty zmian statutów stanowią załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 6. Zarządzenie wraz z projektami zmian statutów podlega wywieszeniu na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Tyczynie i na stronie internetowej bip.  

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 109.2018 

Burmistrza Tyczyna z dnia 10 grudnia 2018 r. 

 

Projekt Ad….. 

 

UCHWAŁA NR …… 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE  

z dnia ……………. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/313/2006 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

19 maja 2006 r. w sprawie statutu Osiedla w Tyczynie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1, art. 37 i art. 48 ust. 1 w związku z art. 

40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.,  poz. 

994 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/313/2006 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

19 maja 2006 r. w sprawie statutu Osiedla w Tyczynie:  

1) zmienia się § 1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:  

„2. Obszar Osiedla w Tyczynie obejmuje miasto Tyczyn o powierzchni 967 ha”; 

2) zmienia się § 20, który otrzymuje brzmienie:  

„1. Kadencja zarządu osiedla trwa pięć lat.”  

2. Po upływie kadencji zarząd osiedla pełni swoje funkcje do czasu objęcia ich obowiązków 

przez następców.”   

3) zmienia się § 24 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory zarządu osiedla przeprowadza się nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia 

kadencji Rady Miejskiej w Tyczynie. Wybór zarządu osiedla odbywa się na zebraniu 

mieszkańców zwołanym przez Burmistrza.” 

4) zmienia się § 25 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory zarządu osiedla zarządza Burmistrz.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Uzasadnienie: 

Zmiany wynikają ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym w zakresie długości 

kadencji organów gminy.  

Nadto celem usprawnienia działania zarządu osiedla wprowadzono zasadę 

kontynuowania obowiązków do czasu wyboru następców.  

W celach organizacyjnych wydłużono termin na przeprowadzenie wyborów zarządu 

osiedla przekazując Burmistrzowi kompetencje organizacyjne dotyczące zarządzenia  

i przeprowadzenia wyborów.  

 

 

Przygotowała:  

Sekretarz Gminy Jadwiga Kłos 



Załącznik do Zarządzenia Nr 109.2018 

Burmistrza Tyczyna z dnia 10 grudnia 2018 r. 

 

Projekt Ad….. 

 

UCHWAŁA NR …… 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE  

z dnia ………………  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/308/2006 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

19 maja 2006 r. w sprawie statutu sołectwa Borek Stary 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i art. 48 ust. 1 w związku z art. 40 ust. 2 

pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. 

zm.) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/308/2006 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

19 maja 2006 r. w sprawie statutu sołectwa Borek Stary:  

1) zmienia się § 1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:  

„2. Obszar sołectwa obejmuje miejscowość Borek Stary o powierzchni 1315 ha”; 

2) zmienia się § 20, który otrzymuje brzmienie:  

„1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa pięć lat.”  

2. Po upływie kadencji sołtys i rada sołecka pełnią swoje funkcje do czasu objęcia ich 

obowiązków przez następców.”   

3) zmienia się § 24 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej przeprowadza się nie później niż 6 miesięcy 

od rozpoczęcia kadencji Rady Miejskiej w Tyczynie. Wybór sołtysa i rady sołeckiej 

odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym przez Burmistrza.” 

4) zmienia się § 25 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza Burmistrz.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Uzasadnienie: 

Zmiany wynikają ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym w zakresie długości 

kadencji organów gminy.  

Nadto celem usprawnienia działania organów sołectwa wprowadzono zasadę 

kontynuowania obowiązków do czasu wyboru następców.  

W celach organizacyjnych wydłużono termin na przeprowadzenie wyborów sołtysa  

i rady sołeckiej przekazując Burmistrzowi kompetencje organizacyjne dotyczące zarządzenia  

i przeprowadzenia wyborów.  

 

Przygotowała:  

Sekretarz Gminy Jadwiga Kłos 



Załącznik do Zarządzenia Nr 109.2018 

Burmistrza Tyczyna z dnia 10 grudnia 2018 r. 

 

Projekt Ad….. 

 

UCHWAŁA NR …… 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE  

z dnia ……………. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/310/2006 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

19 maja 2006 r. w sprawie statutu sołectwa Hermanowa  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i art. 48 ust. 1 w związku z art. 40 ust. 2 

pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. 

zm.) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/310/2006 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

19 maja 2006 r. w sprawie statutu sołectwa Hermanowa:  

1) zmienia się § 1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:  

„2. Obszar sołectwa obejmuje miejscowość Hermanowa o powierzchni 1799 ha”; 

2) zmienia się § 20, który otrzymuje brzmienie:  

„1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa pięć lat.”  

2. Po upływie kadencji sołtys i rada sołecka pełnią swoje funkcje do czasu objęcia ich 

obowiązków przez następców.”   

3) zmienia się § 24 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej przeprowadza się nie później niż 6 miesięcy 

od rozpoczęcia kadencji Rady Miejskiej w Tyczynie. Wybór sołtysa i rady sołeckiej 

odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym przez Burmistrza.” 

4) zmienia się § 25 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza Burmistrz.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Uzasadnienie: 

Zmiany wynikają ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym w zakresie długości 

kadencji organów gminy.  

Nadto celem usprawnienia działania organów sołectwa wprowadzono zasadę 

kontynuowania obowiązków do czasu wyboru następców.  

W celach organizacyjnych wydłużono termin na przeprowadzenie wyborów sołtysa  

i rady sołeckiej przekazując Burmistrzowi kompetencje organizacyjne dotyczące zarządzenia  

i przeprowadzenia wyborów.  

 

Przygotowała:  

Sekretarz Gminy Jadwiga Kłos 



Załącznik do Zarządzenia Nr 109.2018 

Burmistrza Tyczyna z dnia 10 grudnia 2018 r. 

 

Projekt Ad….. 

 

UCHWAŁA NR …… 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE  

z dnia ……………….. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/311/2006 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

19 maja 2006 r. w sprawie statutu sołectwa Kielnarowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i art. 48 ust. 1 w związku z art. 40 ust. 2 

pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. 

zm.) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/311/2006 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

19 maja 2006 r. w sprawie statutu sołectwa Kielnarowa:  

1) zmienia się § 1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:  

„2. Obszar sołectwa obejmuje miejscowość Kielnarowa o powierzchni 1291 ha”; 

2) zmienia się § 20, który otrzymuje brzmienie:  

„1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa pięć lat.”  

2. Po upływie kadencji sołtys i rada sołecka pełnią swoje funkcje do czasu objęcia ich 

obowiązków przez następców.”   

3) zmienia się § 24 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej przeprowadza się nie później niż 6 miesięcy 

od rozpoczęcia kadencji Rady Miejskiej w Tyczynie. Wybór sołtysa i rady sołeckiej 

odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym przez Burmistrza.” 

4) zmienia się § 25 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza Burmistrz.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zmiany wynikają ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym w zakresie długości 

kadencji organów gminy.  

Nadto celem usprawnienia działania organów sołectwa wprowadzono zasadę 

kontynuowania obowiązków do czasu wyboru następców.  

W celach organizacyjnych wydłużono termin na przeprowadzenie wyborów sołtysa  

i rady sołeckiej przekazując Burmistrzowi kompetencje organizacyjne dotyczące zarządzenia  

i przeprowadzenia wyborów.  

 

Przygotowała:  

Sekretarz Gminy Jadwiga Kłos 


